
Sigaway 

SIFLOOR AG
Z-155.20-139

Emissionsgeprüftes 
Bauprodukt nach 
DIBt-Grundsätzen

  

UzinUtzAG
Dieselstraße3
D-89079Ulm
E-Mail info@uzin-utz.com
Telefax+49(0)7314097-214

Česká republika
Uzin Utz Česká republika s.r.o.
Českomoravská12a |19000 Praha 9 
Telefon +420 283 083 314
E-mail: prodej@uzin.cz | Internet: www.uzin.cz

Slovenská republika
HA-UZ market s.r.o.
Štrková 9401001 Žilina
Telefon +421 41 565 55 40 | Telefax +421 41 500 60 14
E-mail: objednavky@ha-uz.sk | Internet www.ha-uz.sk

Vysoce výkonné lepidlo pro plošné lepení

Rychlé lepení nových textilních krytin na textilní podklady

 Oblasti použití:

►Vhodné podlahové krytiny:
  textilní krytiny:
• s plstěným rubem (VR)
• se syntetickým zdvojeným rubem (SDR)
• s textilním rubem (TR)
• s latexovým pěnovým rubem
• kobercové čtverce s bitumenovým, plstěným nebo PVC 

rubem (výjimka: Flotex, Tretlon, Anker Clinic)
• Kugelgarn® a Kugelvlies®
• FINETT 7

► Vhodné podklady:
• celoplošně nalepené textilní podlahové krytiny se 

smyčkami, velurové (bez vysoké-hluboké struktury)
• kadeřavý velur (Frisé)
• vpichovaná plsť

Upozornění: pro jiné kombinace z jiných druhů krytin a 
podkladů si vyžádejte technické poradenství

  pro         nové textilní krytiny

 NA        stávající textilní krytiny

Složení: akrylát-kopolymery, zesíťovací a odpěňovací 
prostředky, folie z umělé hmoty, papír

Výhody výrobku/vlastnosti:

► Rychlé a snadné zpracování
► Podlahová krytina je ihned pochůzná a zatížitelná
► Potřeba pásky SUPERtape 7900 a případně Contact 85
► EMICODE EC1 PLUS/ s velmi nízkým obsahem emisí 

Technická data:

PE-buničinový tkaninový nosič, oboustranně lepicí, z jedné 
strany opatřen ochranným papírem     

Speciální akrylátové lepidlo, zaručuje čistý vzduch v prostředí

Role šířka 100 cm, role délka 25 m

Vhodné pro kolečkové židle*

Vhodné pro podlahové vytápění*

Vhodný pro objekty, bez plošného omezení

Odolný čištění: vhodný pro čištění rozprašovacími extrakty

*Nová podlahová krytina i podklad musí být rovněž vhodné pro tato namáhání.

TechNický lisT VýRobku



Sigaway

NÁVoD PRo ZPRAcoVÁNÍ

Příprava podkladu:

► Vhodnost pro kolečkové židle: pokud je požadována vhodnost pro kolečkové židle u nové pokládky s užitím Sigaway, potom 
 musí být sama pokládaná a právě položená celoplošně lepená podlahová krytina vhodná pro kolečkové židle. Celková 
 tloušťka nové textilní krytiny musí být větší, než tloušťka spodní textilní krytiny.

► Překrývaná textilní krytina musí být celoplošně přilepena. Volná místa nebo díry musí být naříznuta a pevně přilepena, nebo 
  musí být vlepen patřičný kus krytiny stejné tloušťky. Možné je také vyplnění stěrkovací hmotou až do horní úrovně krytiny. 

     Trvale suché, bez prachu a bez mastnoty, vysáté.
► Všeobecně: platí příslušné národní normy pro práce s krytinami (EN, DIN, VOB, OE, SIA, ČSN)

Lepení SUPERtape 7900 na podlahu:

► Podél okrajových částí a stěny se na pokládaný podklad nalepí pás lepicí pásky 
     SUPERtape 7900.
► V místech spojů se nalepí dva pásy vedle sebe.
Pozor: používat pouze SUPERtape 7900, který odolává změkčovadlům.

Pokládání Sigaway:

►  Ochranný papír pokládaných pásů v místě spojů stáhnout.
►  Sigaway celoplošně položit s přesahem 2 cm pás vedle pásu v podélném nebo pracovním směru 
      a dobře přitlačit na plochu.
Pozor: položit jen tolik Sigaway, na který mohu ještě tentýž den položit podlahovou krytinu.

                                                                             

Rozvinutí textilní krytiny:

►  Podlahovou krytinu nechat aklimatizovat.
►  Pásy textilní krytiny položit bez pnutí na Sigaway a nahrubo napasovat.
►  Hrany spojů textilní krytiny dle pokynů výrobce seříznout (seřezávač hran spojů). U 
      dvojitého řezu podložit kolejničku.
Pozor: Sigaway nikdy neproříznout.

Lepení pásu textilní krytiny:

►  Podlahovou krytinu stáhnout ve směru pokládky na polovinu zpět. 
►  Ochranný papír pásky SUPERtape 7900 odstranit. Ochranný papír ze Sigaway stáhnout
      naplocho až přímo ke stažené podlahové krytině (nejdříve ve spodu ležící pás).
►  Stahovaný ochranný papír uříznout až na zbytek ca. 10 cm a tento zbytek založit pod 

      staženou podlahovou krytinu jako kapsu/klopu  (vytvoří klopu).                                    
►  Ochranný papír skládat a srolovat (minimalizuje se objem odpadu).
►  První polovinu textilní krytiny bez pnutí a bez vyboulení položit a přitlačit.
Pozor: ochranný papír stahovat vždy nejdříve z pásu Sigaway, který je položený ve spodu.

► Druhá polovina textilní krytiny se stáhne a pomocí vytvořené kapsy/klopy se stáhne zbývající 
  ochranný papír. 

► Textilní krytinu položit, přitlačit a na okrajích přesně přiříznout.

12-17 | LD | 08.19 | Kro



Sigaway

Tipy a triky:

Pro rychlou pokládku sigaway jsou potřeba 2 osoby.
►Přibližně 1 m Sigaway odmotat a přesně srovnat. 
►Jedna osoba s rolí Sigaway couvá.
►Druhá osoba stojí na vyrolovaném pásu Sigaway a pomocí smetáku pás rozprostírá.

kladení koberců se vzorem
►Při pokládce koberců se vzorem přeložíme zpět jednotlivé pásy koberce podél švu na 
    polovinu. Z této plochy stáhneme ochranný papír.
►Jednu stranu koberce položíme bez tahu, pnutí a vln a přitlačíme.
►Potom položíme druhou stranu a od středu do stran napravo a nalevo čistě přitlačíme ve švu.
►Dobře přitlačíme/zaválcujeme.

Textilní podlahovina s hrubým rubem (např. TR-, sDR- rub)
►V prostoru švů a okrajů podlahové krytiny nalepíme kobercovou soklovou pásku Contact
     85 na položený Sigaway. Tím zesílíme lepivou účinnost k rubu krytiny.
►Textilní krytinu položíme bez pnutí.

Trik s vodou pro textilní podlahoviny

► Při kladení se švy, pro přiřezání a položení koberce pod tělesa topení apod. Po sejmutí 
     ochranného papíru a před položením krytiny můžeme v požadovaných místech Sigaway
     navlhčit houbičkou. Následně na toto navlhčené místo položíme krytinu. Lepivá síla    
     Sigaway je na několik málo minut neutralizovaná. Po odpaření vody se ihned obnoví  
     lepivá síla Sigaway. Nakonec krytinu znovu přitlačíme.

kladení kobercových čtverců
► Odstraníme ochranný papír.
► Šablonu pro kladení si naneseme značkovací šňůrou přímo na Sigaway. V případě, že je
     původní textilní podlahová krytina, na kterou budeme pokládat krytinu novou světlá, 
     můžeme tuto šablonu tzv. „nabrnknout“ značkovací šňůrou přímo na ni. Značení v tomto 
     případě bude dobře prosvítat skrz tkaninu Sigaway.
► Při vlastní pokládce čtverců snímáme ze Sigaway jen tolik ochranného papíru, který je
     nutný pro pokládku v dané chvíli.
► Pro zajištění přístupu do zdvojené podlahy je možno jednotlivé čtverce kdykoliv společně
     se Sigaway sejmout: Za tímto účelem prořežeme kobercovým nožem Sigaway podle 
     čtverce. Potom můžeme kobercový čtverec sejmout společně se Sigaway. Každý čtverec je 
     možné s tímto neporušeným a čistým Sigaway opětovně položit zpět.



Sigaway

  

Uvedené informace vycházejí z našich zkušeností a pečlivého výzkumu. Vzhledem k rozličnosti používaných materiálů, stejně jako působení různých podmínek na stavbách a podmín-
ky při zpracování není možné tyto všechny jednotlivě prověřit či ovlivnit. Kvalita vaší práce závisí proto na vašem odborném posouzení stavby a volbě použitého výrobku. V případě 
pochybností proveďte vlastní zkoušku nebo si vyžádejte odborné poradenství. Je třeba dodržovat doporučení výrobců podlahových krytin. Vydáním tohoto technického listu a návo-
du k použití ztrácejí veškeré dřívější informace o výrobku svojí platnost. Doplňky v důsledku nových poznatků nebo vývoje mohou být provedeny kdykoliv bez předchozího oznámení. 
Aktuální technický list výrobku naleznete na www.uzin.cz. 05.19 |MSL | 08.19 | Kro

Omezení:

1. Při opětovném sejmutí krytiny kladené na Sigaway mohou 
na původním koberci / podkladu zůstat zbytky lepidla 
a tkaniny. Z tohoto důvodu není Sigaway vhodný na 
stávající užitné podlahové krytiny/podklady, které by měly 
v budoucnosti být opětovně uvedeny do původního stavu 
(např. jako protiskluzné podložky, zakrytí podlahy apod.).

2. Podlahové krytiny ponecháme dostatečně dlouhou dobu 
aklimatizovat.

Důležitá upozornění: 

►  Podlahové krytiny bez záruky:
• orientální koberce, běhouny, kusové koberce
• koberce v pásech s PVC rubem (např. čistící zóny, Flotex)
• koberce s rubem, který odpuzuje lepidlo (např. PU)
• tkané výrobky, kokos, sisal, korek
• NEODON (NEODUR Textil/TOP-BAC)
• vpichovaná plsť elastické podlahové krytiny:
• PVC homogenní/heterogenní
• CV krytiny
• PVC bezpečnostní krytiny, PVC designové krytiny
• polyolefinové (PO) krytiny
• linoleum

►  Podklady bez záruky:
• kalciumsulfátové potěry (vystěrkované), stěrkovací hmoty 
èSigan 1 s Planus

• potěry (vystěrkované) è Sigan 1 s Planus
• dřevotřískové desky V 100 è Sigan 1 s Planus
• elastické podlahové krytiny (PVC, CV, linoleum) è Sigan 2
• korkové krytiny s vrstvou PVC è Sigan 2
• PU a epoxidové pryskyřice è Sigan 2
• parkety a laminát è Sigan 3
• umělý kámen/teraso è Sigan 3
• lakovaný korek è Sigan 3
• mramor a podlahy z přírodního kamene (změny zabarvení)
• izolační krytiny
• bitumenové podklady
• strukturované dlažby (ražené/s výskytem spár)

Ochrana práce a životního prostředí:

Výrobek nevyžaduje žádných zvláštních opatření, co se týká ochrany 
práce. Z důvodu pracovní hygieny doporučujeme při práci nejíst, 
nepít, nekouřit. Skladovat z dosahu dětí.
Další informace obdržíte na www.uzin.cz, příp. na +420283083314. 

Likvidace odpadu:
Návin a karton jsou recyklovatelné. Zbytky materiálu je možno 
likvidovat jako domácí odpad.

Záruka:
uZiN poskytuje záruku 5 let na všechny vlastnosti zaručené v 

návodu.

•  Dbejte na všeobecně uznávaná pravidla oboru a techniky pro 

kladení podlahových krytin a na platné národní normy (EN, DIN, 

VOB, OE, SIA, ČSN).

Poskytnutí záruky je vyloučeno, jestliže:

•  bude Sigaway použit ve venkovním prostoru

•  na výrobek působí neobvyklé vlivy zvláště chemické nebo

   mechanické.

•   dojde k roztržení podkladu (vlivem nedostatečné pevnosti 

podkladu)

•   je zpracování/užívání odlišné od návodu (Sigaway nikdy 

    nepoužívat na schody a stěny).

•   se vyskytnou změny zbarvení na základě chemické reakce mezi

    podlahovou krytinou a podkladem.

•   na základě změny rozměrů se v podlahové krytině vytvoří spáry.

•   podlahová krytina byla položena pod tahem nebo pnutím.

•   na Sigaway působí vlhkost.

•   kladení bylo provedeno při teplotě pod 15 °C (na podlaze!).

•   nebylo provedeno žádné zkušební lepení.

    Nikdy při práci nepoužívat kolenové napínáky a stykové spony.

list


